
Terça-feira, 03 de janeiro de 2023 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 387
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Terça-feira, 03 de janeiro de 2023 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 387
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 3
Atas de registro de preço - Trimestral	 3

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita	 10
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal	 10
Relação de compras	 10
Licitações e Contratos	 11
Extrato	 11



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 03 de janeiro de 2023 Ano II | Edição nº 387Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

REPUBLICAÇÃO
PORTARIA Nº. 9.482, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022.

Designa Gestor da parceria celebrada 
com a organização da sociedade civil 
que especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO a necessidade de gerenciamento das 
parcerias celebradas pelo Município com as organizações 
da sociedade civil;

CONSIDERANDO o disposto no art. 35, V, alínea g da 
Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica o Secretário Municipal de Educação, Sr. 
GUSTAVO FELIX MARÇON, designado como Gestor do 
Termo de Colaboração identificado abaixo, firmado pelo 
Município:

Nºdo 
Termo Entidade Valor

11/2023 Casa da Criança de Barra Bonita R$ 2.940.000,00

Art. 2º Compete ao Gestor ora nomeado as seguintes 
atribuições, sem prejuízo de outras constantes na Lei Federal 
nº 13.019, de 31 de julho de 2014:

I - acompanhar e fiscalizar a execução da parceria;

II - informar ao Prefeito Municipal a existência de fatos 
que comprometam ou possam comprometer as atividades 
ou metas da parceria e de indícios de irregularidades na 
gestão dos recursos, bem como as providências adotadas 
ou que serão adotadas para sanar os problemas detectados,

III - emitir parecer técnico conclusivo de análise da 
prestação de contas final, levando em consideração o 
conteúdo do relatório técnico de monitoramento e avaliação 
de que trata o art. 59.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 27 de 
dezembro de 2022.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

Republicação da Portaria nº 9.482, de 27 de dezembro 
de 2022, por ter constado incorreção na Edição Nº 384 do 
Diário Oficial Eletrônico, de 28 de dezembro de 2022.

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

EXTRATO 4º PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

DEZEMBRO/JOSÉ LUIS RICI/PREFEITO MUNICIPAL
ARP, PP nº 080/2021, Aquisição de materiais e curativos, 

Sóquímica Laboratórios Ltda, Lumar Comércio de Produtos 
Farmacêuticos Ltda, Cirúrgica União Ltda, Max Medical 
Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda. 
Vigência: 31/01/2022 a 30/01/2023. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 084/2021, Aquisição de peças e acessórios de 
reposição originais de elétrica destinados aos veículos leves. 
Auto Eletro União Ltda ME, Marbrus Comercial de Peças e 
Acessórios Ltda EPP, Vigência: 20/01/2022 a 19/01/2023. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PE nº 001/2022, Aquisição de hortifrutigranjeiros. 
José Luiz Domingos Santiago Epp, M.R.S. Moura Produtos 
Alimentícios EPP, Fabiana da Silva Marquesi Eireli ME, 
Vigência: 04/02/2022 a 03/02/2023. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 002/2022, Aquisição de diversos pneus, 
câmaras e protetores novos, ACS Pneus e Acessórios Ltda 
EPP, Zeus Comercial Eireli, Vicenzo Pneus E-Commerce 
Ltda EPP, Boreal Sul Comercial Ltda ME, JN Pneus Ltda 
ME, Vigência: 12/04/2022 a 11/04/2023. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 006/2022, Aquisição de fraldas descartáveis 
geriátrica e infantil. Kely Daiana de Oliveira Gomes EPP, 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 03 de janeiro de 2023 Ano II | Edição nº 387Município de Barra Bonita 4

Medimport Comércio de Produtos Hospitalares Eireli, 
Damil Comércio de Produtos Hospitalares Ltda EPP, 
M.N.P. Custódio Comércio de Produtos Hospitalares Eireli, 
Vigência: 11/03/2022 a 10/03/2023. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 007/2022, Aquisição de diversos 
medicamentos. Aglon Comércio e Representações Ltda, 
Interlab Farmacêutica Ltda, Cristália Produtos Químicos 
Farmacêuticos Ltda, R.A.P. Aparecida Comércio de 
Medicamentos Ltda, Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda, 
Cirúrgica Olímpio Eireli, Dupatri Hospitalar Comércio, 
Importação e Exportação Ltda, Centermedi Comércio de 
Produtos Hospitalares Ltda, DMC Distribuidoras, Comércio 
D Medicamentos Eireli, CMH Central de Medicamentos 
Hospitalares Eireli ME, Vigência: 14/03/2022 a 13/03/2023. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PE nº 009/2022, Aquisição de materiais hospitalares. 
Volpi Distribuidora de Drogas Ltda EPP, Med Center 
Comercial Ltda, Plásticos V. P. Indústria e Comércio Ltda 
EPP, Georgini Produtos Hospitalares Ltda, Lyts Medical Eireli 
ME, Prime Comércio e Distribuidora de Cosméticos Eireli 
EPP, Odontomed Indústria e Comércio Ltda EPP, Bellamed 
Produtos Hospitalares Eireli ME, Licitalimp Comercial Ltda 
ME, Vigência: 16/03/2022 a 15/03/2023. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 011/2022, Aquisição de diversos materiais 
para curativos. De Pauli Comércio Representação 
Importação e Exportação Ltda, Nana Care Comercial Ltda, 
LM Farma Indústria e Comércio Ltda, Vigência: 29/03/2022 
a 28/03/2023. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 012/2022, Aquisição do medicamento 
dupixent, Dupatri Hospitalar Comércio de Importação e 
Exportação Ltda, Vigência: 03/05/2022 a 02/05/2023. O 
Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 

Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PE nº 013/2022, Aquisição de insumos médico-
hospitalares, CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos 
Ltda, Monaco Distribuidora de Medicamentos Ltda, 
Curamed Produtos Hospitalares Ltda EPP, HMD Brasil 
Comercial, Importação, Exportação e Representação Ltda, 
Vigência: 14/04/2022 a 13/04/2023. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 014/2022, Aquisição de oxigênio medicinal. 
Hilda M. G. Costa Cruz Oxigênio Eireli ME, Vigência: 
29/04/2022 a 28/04/2023. O Município de Barra Bonita, 
através do Departamento de Licitações, para fins de 
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna 
público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos 
os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 016/2022, Aquisição de diversos 
medicamentos, Aglon Comércio e Representações Ltda, 
Interlab Farmacêutica Ltda, R.A.P. Aparecida Comércio de 
Medicamentos Ltda, Portal Ltda, CM Hospitalar S/A, Fragnari 
Distribuidora de Medicamentos Ltda, Avaremed Distribuidora 
de Medicamentos Eireli, Dupatri Comércio de Importação 
e Exportação Ltda, Dora Medicamentos Ltda EPP, Partner 
Farma Distribuidora de Medicamentos Ltda, W. Araújo 
Distribuidora de Medicamentos Eireli ME, ONCO PROD 
Distribuidora de Produtos Hospitalares e Oncológicos Ltda, 
Merco Soluções em Saúde S/A, Medicinali Produtos para 
Saúde Eireli EPP, MCW Produtos Médicos e Hospitalares 
Ltda, ONCO PROD Distribuidora de Produtos Hospitalares 
e Oncológicos Ltda, Vigência: 13/05/2022 a 12/05/2023. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve Alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PE nº 017/2022, Aquisição de materiais para 
curativos, Cirúrgica União Ltda, Formed BR Materiais 
Médicos e Hospitalares Eireli EPP, Vigência: 17/05/2022 
a 16/05/2023. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata.



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 03 de janeiro de 2023 Ano II | Edição nº 387Município de Barra Bonita 5

ARP, PE nº 018/2022, Aquisição de meias elásticas 
de compressão medicinal, RioMédica Rio Preto Ltda Epp, 
Biopulse Brasil Eireli Me, Ortosani Produtos para Saúde Ltda 
Epp, Vigência: 18/05/2022 a 17/05/2023. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 019/2022, Aquisição de diversos tipos 
de carnes bovina, suína, frango, frios e preparo líquido 
para refresco, Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda, 
Belaris Alimentos Ltda EPP, Distribuidora Nancy Ltda EPP, 
Fabiana da Silva Marquesi Eireli ME, Quartzo Cobrança e 
Alimentos Eireli EPP, Lacusine Representação e Comércio 
de Alimentos Eireli EPP, Vigência: 20/06//2022 a 19/06/2023. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PE nº 020/2022, Aquisição de suplemento 
nutricional e vitamínico, Arba Distribuidora de Produtos 
Hospitalares Ltda ME, General Fórmulas Nutricionais Ltda 
ME, Vigência: 26/05/2022 a 25/05/2023. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 021/2022, Aquisição de medicamentos, Aglon 
Comércio e Representações Ltda, Interlab Farmacêutica 
Ltda, Medicinali Produtos para Saúde Eireli EPP, Erfarma 
Comércio de Medicamentos Eireli ME, Vigência: 10/06/2022 
a 09/06/2023. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 023/2022, Aquisição de leite em pó e alimento 
para nutrição enteral, Nutri Arthi Comercial Ltda ME, Eleda 
Lab. Indústria e Comércio de Produtos Naturais e Orgânicos 
Eireli EPP, Nutriport Comercial Ltda, A.L.V. Distribuidora 
de Produtos Hospitalares Eireli ME, Vigência: 23/06/2022 
a 22/06/2023. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 024/2022, Aquisição de diversos gêneros 
alimentícios, Comercial João Afonso Ltda, Biotec Indústria 
e Comércio de Alimentos Ltda, Nutricionale Comércio de 
Alimentos Ltda, Nori Distribuidora de Produtos Alimentícios 
Eireli EPP, Fabiana da Silva Marquesi Eireli Me, Lactosoja 
Serviços e Comércio de Alimentos Eireli Epp, Jonathan de 
Albuquerque Reino Epp, Vigência: 19/08/2022 a 18/08/2023. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PE nº 025/2022, Aquisição de diversos 
medicamentos. Aglon Comércio e Representações Ltda, 
Interlab Farmacêutica Ltda, Triunfal Marília Comercial Ltda 
Epp, Ativa Comercial Hospitalar Ltda, Prati, Donaduzzi & 
Cia Ltda, Med Center Comercial Ltda, Cristália Produtos 
Químicos Farmacêuticos Ltda, R.A.P. Aparecida Comércio de 
Medicamentos Ltda, Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda, 
Soma/SP Produtos Hospitalares Ltda, Portal Ltda, Fragnari 
Distribuidora de Medicamentos Ltda, Dimaster Comércio 
de Produtos Hospitalares Ltda, Avaremed Distribuidora de 
Medicamentos Eireli, Drogafonte Ltda, Inovamed Hospitalar 
Ltda, CM Hospitalar S.A, Centermedi Comércio de Produtos 
Hospitalares Ltda, Acácia Comércio de Medicamentos Eireli, 
Valinpharma Comércio e Representações Ltda, Partner Farma 
Distribuidora de Medicamentos Ltda, Dimeva Distribuidora e 
Importadora Ltda, CIMED Indústria S.A, Agil Medicamentos 
Ltda, Top Norte Comércio de Materiais Médico Hospitalares 
Ltda, DMC Distribuidoras, Comércio D Medicamentos Eireli, 
Comercial Rifarma de Medicamentos Eireli Epp, Anjomedi 
Distribuidora de Medicamentos Ltda Epp, Espírito Santo 
Distribuidora de Produtos Hospitalares Eireli, MCW Produtos 
Médicos e Hospitalares Ltda, Destra Distribuidora de 
Medicamentos Ltda Epp, WF Distribuidora de Medicamentos 
Ltda Me, Force Farma Distribuidora de Medicamentos Ltda 
Epp, Biomed Distribuidora de Medicamentos Ltda Epp, 
Almeida Farmacêutica Ltda Me, Ar Fiorenzano Distribuidora 
de Medicamentos Ltda, Vigência: 25/07/2022 a 24/07/2023. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PE nº 027/2022, Aquisição de hortifrutigranjeiros. 
José Luiz Domingos Santiago Epp, M.R.S. Moura Produtos 
Alimentícios Epp, Fabiana da Silva Marquesi Eireli Me, 
Vigência: 08/08/2022 a 07/08/2023. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 03 de janeiro de 2023 Ano II | Edição nº 387Município de Barra Bonita 6

ARP, PE nº 029/2022, Aquisição de diversos materiais 
hospitalares. Triunfal Marília Comercial Ltda Epp, Cirúrgica 
São José Ltda, Cirúrgica União Ltda, De Pauli Comércio 
Representação Importação e Exportação Ltda, Med Center 
Comercial Ltda, Dimebras Comercial Hospitalar Ltda, 
Rosicler Cirúrgica Ltda, Kely Daiana de Oliveira Gomes 
Epp, Ciruroma Comercial Ltda, MEDEFE Produtos Médicos 
Hospitalares Ltda, Joãomed Comércio de Materiais Cirúrgicos 
S/A, Promedi Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda 
Epp, Partner Farma Distribuidora de Medicamentos Ltda, 
ACL Assistência e Comércio de Produtos para Laboratórios 
Ltda Epp, R.C. Diego de Souza & De Paula Ltda Me, 
Medical Chizzolini Ltda, Lancelette Biomedical Ltda Epp, 
Greiner Bio-One Brasil Produtos Médicos Hospitalares Ltda, 
Pérola Importadora e Distribuidora Hospitalar Eireli Me, 
Neve Indústria e Comércio de Produtos Cirúrgicos Ltda, 
Posterari Assessoria Técnica Eireli Epp, Alfalagos Ltda, 
Bem Estar Comercial Hospitalar Ltda Me, Georgini Produtos 
Hospitalares Ltda, Bellamed Produtos Hospitalares Eireli 
Me, Oestefarma Comércio de Medicamentos Ltda, J.N.S. 
Textil Ltda Epp, Mais Soluções em Energia Ltda Me, Golden 
Clean Produtos Comerciais Ltda Epp, GT Med Distribuidora 
de Materiais e Equipamentos Hospitalares e Odontológicos 
Ltda Epp, M.S.O. Protege Eireli Epp, Central Brasil 
Instrumentos de Medição Ltda Epp, MMH Med Comércio de 
Produtos Hospitalares Ltda Me, Open Farma Comércio de 
Produtos Hospitalares Ltda, Lutar Distribuidora de Produtos 
de Limpeza Eireli Epp, Grandesc Materiais Hospitalares 
Eireli, Vigência: 17/08/2022 a 16/08/2023. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 032/2022, Aquisição de diversos medicamentos 
e suplementos alimentares. Cirúrgica São José Ltda, R.P.4 
Distribuidora de Medicamentos Ltda, Cristália Produtos 
Químicos Farmacêuticos Ltda, R.A.P. Aparecida Comércio de 
Medicamentos Ltda, Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda, 
Soma/SP Produtos Hospitalares Ltda, Fragnari Distribuidora 
de Medicamentos Ltda, Pró-Remédios Distribuidora de 
Produtos Farmacêuticos e Cosméticos Eireli Me, Distrimix 
Distribuidora de Medicamentos Ltda, Top Norte Comércio de 
Materiais Médico Hospitalares Ltda, Anjomedi Distribuidora 
de Medicamentos Ltda Epp, Espírito Santo Distribuidora de 
Produtos Hospitalares Eireli, Ar Fiorenzano Distribuidora 
de Medicamentos Ltda, M.G. Domingues Distribuidora de 
Medicamentos Eireli Epp, Pontamed Farmacêutica Ltda, 
Vigência: 08/09/2022 a 07/09/2023. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 034/2022, Aquisição de diversos medicamentos 
e suplementos. Aglon Comércio e Representações Ltda, 
Interlab Farmacêutica Ltda, Ativa Comercial Hospitalar 
Ltda, Prati, Donaduzzi & Cia Ltda, Cristália Produtos 
Químicos Farmacêuticos Ltda, R.A.P. Aparecida Comércio 
de Medicamentos Ltda, Portal Ltda, Fragnari Distribuidora 
de Medicamentos Ltda, Cirúrgica Olímpio Eireli, Avaremed 
Distribuidora de Medicamentos Eireli, Drogafonte Ltda, 
Inovamed Hospitalar Ltda, Dupatri Hospitalar Comércio 
Importação e Exportação Ltda, Partner Farma Distribuidora 
de Medicamentos Ltda, Dimeva Distribuidora e Importadora 
Ltda, Medicamental Hospitalar Ltda, Pontamed Farmacêutica 
Ltda, A.D. Daminelli Eireli EPP, Medigram Comércio de 
Medicamentos Ltda EPP, Vigência: 03/11/2022 a 02/11/2023. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PE nº 035/2022, Aquisição de pó de café, chá 
matte e açúcar cristal. Nutricionale Comércio de Alimentos 
Ltda, Vigência: 28/11/2022 a 27/11/2023. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 036/2022, Aquisição de diversos materiais 
hospitalares. Sóquímica Laboratórios Ltda, Cirúrgica 
União Ltda, Pontual Comercial Eireli, M.F. Comércio, 
Gerenciamento e Serviços Eireli EPP, Bellamed Produtos 
Hospitalares Eireli ME, Golden Clean Produtos Comerciais 
Ltda EPP, Vigência: 10/11/2022 a 09/11/2023. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 038/2022, Aquisição de dieta enteral ou oral, 
suplemento e leite em pó. Prodiet Nutrição Clínica Ltda, 
Riomédica Rio Preto Ltda EPP, Nutri Arthi Comercial Ltda 
ME, Eleda Lab Indústria e Comércio de Produtos Naturais 
e Orgânicos EPP, AMC Saúde Comercial Hospitalar 
Eireli ME, Supermercado Morada do Sol Eireli EPP, MB 
Comércio de Produtos Nutricionais e Hospitalares Ltda 
ME, Vigência: 24/11/2022 a 23/11/2023. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 03 de janeiro de 2023 Ano II | Edição nº 387Município de Barra Bonita 7

ARP, PE nº 041/2022, Aquisição de medicamentos 
e suplemento alimentar. Avaremed Distribuidora de 
Medicamentos Eireli, Vier Pharma Distribuidora Hospitalar, 
Representação e Consultoria Ltda EPP, Vigência: 02/12/2022 
a 01/12/2023. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 005/2022, Aquisição de peças e acessórios 
de reposição originais de mecânica destinados aos veículos 
pesados, Marbrus Comercial de Peças e Acessórios Ltda 
EPP, Vigência: 08/02/2022 a 07/02/2023. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 008/2022, Aquisição de peças e acessórios 
de reposição originais de mecânica destinados aos veículos 
pesados, Marbrus Comercial de Peças e Acessórios Ltda 
EPP, Vigência: 17/02/2022 a 16/02/2023. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 012/2022, Aquisição de peças e acessórios 
de reposição originais de mecânica destinados aos veículos 
leves, Serpeças Serviços e Peças para Veículos Ltda EPP, 
Vigência: 09/03/2022 a 08/03/2023. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 017/2022, Aquisição de diversos materiais 
odontológicos, Cirúrgica União Ltda, E.C. dos Santos 
Comercial Eireli, Dental Prime Produtos Odontológicos e 
Médicos Hospitalares Ltda, Gustavo Nicolino EPP, Acácia 
Comércio de Medicamentos Eireli, Cirúrgica Nossa Senhora 
Eireli EPP, Diprom Distribuidora de Produtos Odontológicos 
e Materiais Ltda EPP, Vigência: 05/04/2022 a 04/04/2023. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PP nº 021/2022, Aquisição de recarga de gás 
P13 e gás P45, Anderson Gabriel Pimentel Eireli ME, 

Vigência: 18/04/2022 a 17/04/2023. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 022/2022, Locação de até um mil e duzentos 
e setenta banheiros químicos, Boss Bauru Locações e 
Serviços Ltda EPP, Vigência: 19/04/2022 a 18/04/2023. O 
Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PP nº 023/2022, Aquisição de diversos insumos 
de ostomia, Cirúrgica União Ltda, Hospec Hospitalar Ltda. 
ME, Vigência: 20/04/2022 a 19/04/2023. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 024/2022, Aquisição de água mineral, André 
Luiz Marques Risatti ME, Vigência: 25/04/2022 a 24/04/2023. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PP nº 025/2022, Aquisição de peças e acessórios 
de reposição originais de elétrica destinados aos veículos 
pesados, Auto Eletro União Ltda ME, Marbrus Comercial 
de Peças e Acessórios Ltda EPP, Vigência: 26/04/2022 
a 25/04/2023. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 035/2022, Aquisição de areia fina, grossa, suja 
e pedra britada, Celso Antonio Jacomini Eireli EPP, ENEBB 
Energia Elétrica Barra Bonita Ltda ME, Vigência: 03/06/2022 
a 02/06/2023. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 036/2022, Aquisição de diversos 
equipamentos de proteção individual, R. de O. Santil EPI 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 03 de janeiro de 2023 Ano II | Edição nº 387Município de Barra Bonita 8

EPP, Data Equipamentos de Segurança Ltda ME, Gascan 
Mineirense Comércio de EPI Ltda. EPP, Roberta Martins da 
Silva ME, Vigência: 13/06/2022 a 12/06/2023. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 039/2022, Aquisição de tiras de reagente 
para detecção de glicemia, Opção Cirúrgica Rio Preto Eireli 
ME, Vigência: 23/06/2022 a 22/06/2023. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 040/2022, Aquisição de óleo lubrificante, 
sabão líquido e estopa, Javert Antonio da Silva Eireli EPP, 
Paulo Durval Martins Peairo Neto ME, J. Marangoni Comercial 
Importação e Exportação Eireli EPP, Vigência: 24/06/2022 
a 23/06/2023. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 041/2022, Aquisição de peças e acessórios 
de reposição originais de mecânica leve destinados 
aos veículos, tipo vans, Marbrus Comercial de Peças e 
Acessórios Ltda EPP, Serpeças Serviços e Peças para 
Veículos Ltda EPP, Panajó Peças Automotivas Nacional Ltda 
EPP, Vigência: 27/06/2022 a 26/06/2023. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 044/2022, Aquisição de diversos tipos de 
tintas e materiais para pintura. Patrícia Mara Negrelli Me, 
Gogliano Comércio de Tintas Ltda Epp, Kely Daiana de 
Oliveira Gomes Epp, Moraes e Guedes Tintas Ltda Me, R 
Cavallaro Comercial de Tintas Epp, Vigência: 06/07/2022 
a 05/07/2023. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 049/2022, Aquisição de diversos materiais 
elétricos. ENEBB Energia Elétrica Barra Bonita Ltda Me, 
Delvalle Materiais Elétricos Ltda Epp, Kely Daiana de 
Oliveira Gomes Epp, Vigência: 04/08/2022 a 03/08/2023. 

O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PP nº 050/2022, Aquisição de solvente, microesfera, 
tinta para demarcação viária e placas de trânsito. Rio 
Preto Indústria e Comércio de Placas Eireli Epp, Pira Sinal 
Comércio de Materiais de Sinalização Ltda Me, Serrana Viária 
Comércio Eireli Me, Vigência: 05/08/2022 a 04/08/2023. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PP nº 051/2022, Aquisição de grama esmeralda. 
José Roberto Dias da Costa Junior Epp, Vigência: 05/08/2022 
a 04/02/2023. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 052/2022, Aquisição de diversos materiais 
esportivos. Kely Daiana de Oliveira Gomes Epp, 300 
Comércio, Serviço e Logística Eireli Epp, RVL Comércio de 
Materiais e Serviços Eireli Me, Roberto Aparecido Ferreira 
Promotor de Vendas Me, Vigência: 10/08/2022 a 09/02/2023. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PP nº 054/2022, Contratação de empresa 
especializada para locação de tendas modelo galpão/
barracão de diversas medidas. Márcio Francisco do 
Nascimento & Cia Ltda Epp, Amom Produções e Eventos 
Ltda Me, Vigência: 18/08/2022 a 17/08/2023. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 055/2022, Aquisição de gêneros alimentícios, 
salgados, doces, bolos, lanches, marmitex e refrigerantes. 
Batista & Rocha Ltda Me, Govea & Zago Panificadora Ltda 
Me, Vigência: 19/08/2022 a 18/08/2023. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 03 de janeiro de 2023 Ano II | Edição nº 387Município de Barra Bonita 9

torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 056/2022, Aquisição de diversos 
medicamentos manipulados. Fórmula Manipulação Barra 
Bonita Ltda Epp, Putti & Putti Ltda Epp, Pires de Campos 
& Cia Ltda Epp, Suprema Farma Farmácia de Manipulação 
Ltda Epp, Vigência: 23/08/2022 a 22/08/2023. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 057/2022, Aquisição de gêneros alimentícios 
e frutas. José Luiz Domingos Santiago Epp, Govea & Zago 
Panificadora Ltda Me, Vigência: 24/08/2022 a 23/08/2023. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PP nº 060/2022, Aquisição de diversos materiais 
hidráulicos. Stangherlin & Rocha Ltda Epp, Celso Antonio 
Jacomini Eireli Epp, Boareto & Ruiz Ltda Me, ENEBB Energia 
Elétrica Barra Bonita Ltda Me, Rib Comércio de Materiais 
para Construção e Saneamento Ltda Me, Polihydro Materiais 
Hidráulicos Ltda Me, Vigência: 30/08/2022 a 29/08/2023. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PP nº 063/2022, Aquisição de tijolos comum e 
tipo baiano. Celso Antonio Jacomini Eireli Epp, Vigência: 
09/09/2022 a 08/09/2023. O Município de Barra Bonita, 
através do Departamento de Licitações, para fins de 
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna 
público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos 
os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 065/2022, Contratação de empresa 
especializada para montagem e instalação de estrutura 
em aço carbono de letreiro com logo, figura de um coração 
e o nome da cidade Estância Turística de Barra Bonita, 
com pintura eletrostática e iluminação em LED RGB. Rio 
Preto Indústria e Comércio de Placas Eireli Epp, Vigência: 
23/09/2022 a 22/09/2023. O Município de Barra Bonita, 
através do Departamento de Licitações, para fins de 
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna 
público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos 
os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 066/2022, Aquisição de resmas de papel sulfite 
A-4. Mateus de Oliveira Magazine Me, Vigência: 26/09/2022 
a 25/09/2023. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 067/2022, Aquisição de peças e acessórios 
de reposição originais de mecânica leve destinados aos 
veículos (Renault Fluence, Toyota Corolla, Renault Sandero/
Logan/Kwid e Renault Kangoo). Marbrus Comercial de 
Peças e Acessórios Ltda Epp, Serpeças Serviços e Peças 
para Veículos Ltda Epp, Vigência: 27/09/2022 a 26/09/2023. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PP nº 069/2022, Locação de tendas de diversas 
medidas. M.C.K. Comércio e Locação de Bens Móveis 
Ltda ME, Márcio Francisco do Nascimento & Cia Ltda EPP, 
Vigência: 07/10/2022 a 06/10/2023. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 070/2022, Locação de módulos metálicos 
sanitários de luxo masculino, feminino e misto. Boss 
Bauru Locações e Serviços Ltda EPP, Marsch Locação 
para Construção e Eventos Ltda, Vigência: 14/10/2022 
a 13/10/2023. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 076/2022, Prestação de serviços de apoio para 
a realização de eventos e shows promovidos pelo município, 
num total de até 1.200 (mil e duzentas) diárias de trabalho. 
Luiz Carlos Brazute Me, Vigência: 26/10/2022 a 25/10/2023. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PP nº 077/2022, Locação de palcos para uso em 
diversos eventos públicos deste município. Amom Produções 
e Eventos Ltda Me, Vigência: 27/10/2022 a 26/10/2023. O 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 03 de janeiro de 2023 Ano II | Edição nº 387Município de Barra Bonita 10

Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PP nº 080/2022, Aquisição de óculos (armação 
em metal ou acetato e lentes em acrílico), abrangendo 
todas as bioptrias. Ultralicit Comércio de Equipamentos 
Eireli, Vigência: 04/11/2022 a 03/11/2023. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 087/2022, Contratação de empresa 
especializada para eventual locação de gerador. Álvaro 
Antônio Esteves ME, Vigência: 21/11/2022 a 20/11/2023. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PP nº 088/2022, Aquisição de diversos materiais 
elétricos e de construção. Celso Antonio Jacomini Eireli 
EPP, ENEBB Energia Elétrica Barra Bonita Ltda ME, 
Goiás LED Materiais Elétricos e Construção Ltda, Mateus 
de Oliveira Magazine ME, Global Construtora Ltda EPP, 
Vigência: 22/11/2022 a 21/11/2023. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 089/2022, Aquisição de refis de tinta para 
impressora Ecotank. Paulo Henrique de Souza Pimentel 
ME, Vigência: 23/11/2022 a 22/11/2023. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 091/2022, Locação de sistema de sonorização 
e iluminação para uso durante eventuais eventos promovidos 
pelo município. Keila Graciela Alexandrino Godoy Bueno 
MEI, André Fernandes Junior Iluminação ME, Cauã de 
Mello Gimenez MEI, Max Produções e Eventos Ltda ME, 
Vigência: 30/11/2022 a 29/11/2023. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 092/2022, Aquisição de diversos materiais 
de escritório e escolar. Luggi Comercial Ltda EPP, GS 
Distribuidora de Materiais de Papelaria e Limpeza Ltda EPP, 
Túlio Mazeto Fabres ME, Mateus de Oliveira Magazine ME, 
Distribuidora Lovison Ltda ME, Tax Distribuidora Atacadista 
Ltda ME, Atacado de Artigos de Papelaria Duboia Ltda 
ME, Vigência: 01/12/2022 a 30/11/2023. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 094/2022, Locação de diversos tipos de 
brinquedos infantis. Marcelo Camargo MEI, Vigência: 
06/12/2022 a 05/12/2023. O Município de Barra Bonita, 
através do Departamento de Licitações, para fins de 
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna 
público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos 
os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 095/2022, Aquisição de materiais de limpeza, 
higiene e descartáveis. Kid Lixo Indústria e Comércio de 
Embalagens Plásticas Ltda EPP, Confiance Comércio 
Varejista Eireli ME, Mateus de Oliveira Magazine ME, 
Distribuidora Lovison Ltda ME, Zélia Mariza dos Santos 
Pereira de Freitas EPP, Vigência: 07/12/2022 a 06/12/2023. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PP nº 097/2022, Locação de painel full color 
outdoor (telão) para uso durante os eventos promovidos pelo 
Município. J. C. Rodrigues Eventos ME, Vigência: 13/12/2022 
a 12/12/2023. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata.

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Barra Bonita

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal

Relação de compras

COMUNICADO
De conformidade com o artigo 16 da Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993, encontram-se afixados no átrio do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita/SP, as 
compras realizadas no período de 01/12/2022 à 31/12/2022. 
Barra Bonita/SP, 02 de Janeiro de 2023. José Arlindo 
Reginato Dias – Superintendente do SAAE.



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 03 de janeiro de 2023 Ano II | Edição nº 387Município de Barra Bonita 11

Licitações e Contratos

Extrato

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA 
BONITA/SP

Extr. de contrato nº 24/2022 – contratada – Engepem 
Engenharia e Construção Ltda – Me – contratante – SAAE 
B. Bonita/SP – Obj. – Cont. de empresa especializada p/ 
execução de serviços de pintura de um reservatório de 
água metálico. – Valor: R$ 16.900,00. – Data: 29/12/2022 – 
vigência 04 (quatro) meses. Barra Bonita/SP, 02 de Janeiro 
de 2023. José Arlindo Reginato Dias – Superintendente do 
SAAE



EXPEDIENTE

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br

PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PAULO ROBERTO MARTINI
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

MUNIR ARRADI JUNIOR
Secretário Municipal de Obras e Serviços

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de Administração

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

LUIS ANTONIO APARECIDO RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

RICHARD VALENTIM
STEVANATO DE FREITAS
Secretário Municipal de Relações Institucionais

LUIZ FERNANDO BRESSANIN
Secretário Municipal de
Transporte e Gestão de Frota

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

MARIELLE STEPHANE BARBOSA
Secretária Municipal de
Proteção e Bem Estar Animal

PAULO SERGIO BARBOSA MORAES
Secretário Municipal de Limpeza Pública

FELIPE BISPO DE CARVALHO
Secretário Municipal dos Direitos da Pessoa
com Deficiência e Mobilidade Reduzida


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Atas de registro de preço - Trimestral
	SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita
	Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
	Relação de compras
	Licitações e Contratos
	Extrato

		2023-01-03T10:34:08+0000




